第 1頁/共 2頁

國立臺北商業大學財經學院

108 學年度第 1 學期第 2 次課程委員會議記錄
時間：中華民國 108 年 11 月 19 日(二)中午 12:10

地點：本校五育樓 2 樓育 201B 研討室

主席：楊○彥院長

出席人員：

當然委員―林主任○珩、楊主任○承、郭主任○賢、周主任○華

、林主任○君(請假)

教師代表―江委員○玲(請假)、崔委員○菱、歐委員○男(請假)、何委員○峰

校外委員―林委員○欽、金委員○朋、張委員○珍

學生代表―王○文(財稅系)(請假)、陳○達(財金系)(請假)、莊○權(商務系)

壹、 討論事項

提案一：108 學年第 1 學期財經學院各系課程選修人數不符最低開課人數，但有特

殊因素仍開課清單，提請備查。

說明：

1. 財政稅務系選課人數不足，擬續開「記帳士證照輔導」及「財稅研究」，計

2 門課程，相關資料如附件所示。

2. 會計資訊系選課人數不足，擬續開「會計實務訓練(畢輔)」及「電子商

務」，計 2 門課程，相關資料如附件所示。

決議：照案通過。

提案二

財政稅務系提：本系 107 學年度本位課程評鑑案，提請 審議。

說明：

1.依本校推動本位課程發展施行要點之規定辦理，本系本位課程發展諮詢委員

業依本校課程評鑑審查表逐項檢核完成本系 107 學年度本位課程評鑑(詳如

附件一所示)。

2.經本系 108 學年度第 1 學期第 1 次(108.10.01)系課程委員會議及 108 學年度

第 1 學期第 3 次系務會議(108.11.12)審議通過(詳如附件二所示)審議通過

決議：照案通過，並請尚未執行 107 學年度本位課程評鑑之系所盡速辦理。

提案三

會計資訊系提：本系 108 學年度日四技、日二技科目表異動，提請  審議。

說明：

1.將品格與領導由 0 學分新增至 3 學分，不計入畢業學分數。

2.本案經本系 108 年度第 1 學期第 2 次課程委員會、108 學年度第 1 學期第 2

次系務會議通過。

決議：照案通過。

第 2頁/共 2頁

提案四

財政稅務系提：本系修訂日間學制四技 105 學年度及二技 107 學年度新生入學適

用課程科目表案，提請 審議。

說明：

1.本系擬修訂大學部四技 105 學年度及二技 107 學年度新生入學課程科目表，

修正異動對照表如下：

學制
學年

度
科目名稱

必/

選

修

修訂後 修訂前

備註 授課年

級/學期

學分/

時數

授課年

級/學期

學分/

時數

四技 105
稅捐稽徵與

救濟實務
選 4下 3/3 無

配合就業學程

新增之課程

二技
107

稅捐稽徵與

救濟實務
選 2下 3/3 無

配合就業學程

新增之課程

2.本案業經 108 學年度第 1 學期第 1 次系課程委員會議(108.10.01) 及第 3 次

系務會議(108.11.12)審議通過。

決議：照案通過。

提案五

會計資訊系提：本系修訂本系英文能力畢業門檻標準，提請 討論。

說明：

1.新增第二外語日本語能力測驗(JLPT) 3 級。

2.修訂要點中「英語、英文能力」為「外語、外文能力」。

原條文 修正後

國立臺北商業大學會計資訊系學生英

語能力畢業門檻及輔導要點

國立臺北商業大學會計資訊系學生外

語能力畢業門檻及輔導要點

一、目的：國立臺北商業大學……..

提升英文能力……….

一、目的：國立臺北商業大學……..

提升外文能力……….

三、檢定標準：本系日間部……..英

語能力……

三、檢定標準：本系日間部……..外

語能力……

四、實施方式：…..通過「英語能力

鑑定」…..

四、實施方式：…..通過「外語能力

鑑定」…..

3.刪除 CBT，因不再舉辦考試。

4.IBT 對應分數錯誤予以修正。

決議：照案通過。

貳、 臨時動議：無。

參、 散會：12:40。

敬呈 院長